segunda-feira, 18 de NOVeMBRO de 20136  CADERNO 3

diária
número de Publicação: 614236

Portaria: 2885/2013
Objetivo: Transferir interno para o município de Breves.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5614678/JAIRO ALVES DA SILVA (AGENTE PRISIONAL) / 1.5
diárias (Completa) / de 21/10/2013 a 22/10/2013
5868890/LUIZ FERNANDO DE PAULA SANTOS JUNIOR (AGENTE
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/10/2013 a
22/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

diária
número de Publicação: 614237

Portaria: 2952/2013
Objetivo: transferir interno para o município de Marituba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180879/ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/09/2013 a
23/09/2013
54180750/JOSE DE OLIVEIRA E SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/09/2013 a 23/09/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

suPrimento de fundo
número de Publicação: 614242

Portaria: 2931/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DELZUITA CONCEIÇÃO AGUIAR             DIRETORA                 80846356
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03421131662970000    0101000000          339030              500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Portaria de designação/comissao
número de Publicação: 614243

Portaria nº 966/2013 - gab/susiPe
belém-Pa, 12 de noVembro de 2013.

O Superintendente do Sistema            Penitenciário do Estado
Pará, no uso de suas atribuições legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO               o disposto da Lei nº 6.688 datada de
13 de Setembro de 2004;
CONSIDERANDO               as diretrizes de gestão pública do
Governo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO                       o teor do memorando nº
1854/2013-CRPP III, de 06/11/2013;
RESOLVE:
I- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor
a Comissão Técnica de Classificação (CTC), de acordo com a
Lei 7210/84, Artigos 6º, 7º e 9º, que deverá proceder, quando
solicitada, a emissão de parecer e/ou lado técnico em avaliação
psicossocial do Centro de Recuperação Penitenciário do Pará -
CRPP III;
II- DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
NOME    CARGO
PAULO ROBERTO AMARANTES J. OLIVEIRA DIRETOR
DANIEL NAZARENO SILVA DOS SANTOS VICE-DIRETOR
GILSON JOSÉ COUTO DA ROCHA VICE-DIRETOR
PAULO TARCISIO ATALIBA QUEIROZ MOREIRA VICE-DIRETOR
RICARDO RODRIGUES VIEIRA CHEFE DE SEGURANÇA
LIANE DO SOCORRO ARAÚJO TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL
SIMONE MARIA DO VALE NEVES ASSISTENTE SOCIAL
ANA MARIA CASTELO GUAPINDAIA PSICOLOGA
ELAINE CRISTINA SOARES FARIAS PSICOLOGA
MAYRA RENAGE PEREIRA DE MORAES AGENTE PRISIONAL
PAULO FERNANDES SOARES MORAES AGENTE ADMNISTRATIVO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

diária
número de Publicação: 614245

Portaria: 2953/2013
Objetivo: escoltar internos a fim de participarem de audiência na
comarca de Mãe do Rio/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
MAE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905669/ANDERSON DA SILVA TEIXEIRA (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/09/2013 a 26/09/2013
57175004/ANTONIO MARIA DE SOUZA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/09/2013 a 26/09/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

contrato
número de Públicação: 614186

Contrato: 77
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Formação Completa MCPD - Microsoft para Criação
e Desenvolvimento de Aplicações Web em C# - Programming
in C# with Microsoft Visual Studio 2010, - Introdução ao
Desenvolvimento na Web com o Microsoft Visual Studio 2010
e Web Applications with Microsoft Visual Studio 2010) para 04
(quatro) servidores da Superintendência do Sistema Penitenciário
do Estado do Pará– SUSIPE
Valor Total: 14.000,00
Data Assinatura: 13/11/2013
Vigência: 13/11/2013 a 12/02/2014
Pregão Eletrônico: 37/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03183132663150000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: INFO ART CONSULT TREIN E DESENV EM
INFORMATICA LTDA ME
Endereço: Av Cnso Furtado, 3016
CEP. 66063-060 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

diária
número de Publicação: 614199

Portaria: 2826
Objetivo: participar de reunião de avaliação e preoparação do
Projeto “Conquistando a Liberdade”, no CIG, em Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5753171/ERLANIO MOREIRA DE SOUSA (VICE-DIRETOR) / 2.5
diárias (Completa) / de 10/10/2013 a 12/10/2013
54191149/JEMERSON DO SOCORRO AMARAL (TERAPEUTA
OCUPACIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/10/2013 a
12/10/2013
56158953/WILSON CARLOS DE ARAUJO FILHO (DIRETOR) / 2.5
diárias (Completa) / de 10/10/2013 a 12/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

diária
número de Publicação: 614201

Portaria: 2884/2013
Objetivo: Realizar visita técnica no centro de recuperação de
Abaetetuba.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5906658/CARLOS GLEYDSON DA SILVA LIMA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/10/2013 a
25/10/2013
57216859/CELIA MARIA DA PAIXAO MONTEIRO (GERENTE) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/10/2013 a 25/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

diária
número de Publicação: 614216

Portaria: 2950/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Ponta de pedras/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196443/JONELSON PANTOJA DA SILVA (CHEFE DE
SEGURANÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/10/2013 a
23/10/2013
57221128/RAIMUNDO ELCIO DA SILVA BENTES (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/10/2013 a
23/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

diária
número de Publicação: 614229

Portaria: 2951/2013
Objetivo: participar de reunião, referente a projeto social,
Conquistando a liberdade, no município de Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201535/PATRICIA ALVES DIAS (DIRETOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 11/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Portaria n° 976 /2013 – gab/susiPe
número de Publicação: 614232

belém/Pa, 12 de noVembro de 2013.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor JORGE LUIS GATO LOBATO, matrícula
nº 5909228-1, como fiscal do Convênio n.° 018/2013, a contar
de 06 de NOVEMBRO de 2013, cujo objeto é a viabilização de
mão de obra carcerária de internos custodiados no Sistema
Penitenciário do Estado do Pará, celebrado entre a IMPRESA
OFICIAL DO ESTADO – IOE e a Superintendência do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência final do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

contrato
número de Públicação: 614147

Contrato: 65
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR TIPO JANELA E SPLIT,
para atender as necessidades da Superintendência do Sistema
Penal do Estado do Pará.
Valor Total: 66.050,00
Data Assinatura: 13/11/2013
Vigência: 13/11/2013 a 12/11/2014
Registro de Preços: 19/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131662980000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: GLOBAL AR COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA
Endereço: R Br de Campinas, 690
CEP. 01201-000 - São Paulo/SPTelefone: 1100000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

diária
número de Publicação: 614152

Portaria: 2882/2013
Objetivo: Escoltar interno a fim de participar de audiência na
Comarca de São Caetano de Odivelas/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santo Antonio de Odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221096/FLAVIO PAIXÃO ALMEIDA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/10/2013 a 22/10/2013
54188578/MARIO DURVAL GOMES DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/10/2013 a
22/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

diária
número de Publicação: 614162

Portaria: 2946/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Aurora do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8014271/ANTONIO NETO FELIZARDO DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a
15/10/2013
54191474/DAVI DE JESUS GONÇALVES LOBATO (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a
15/10/2013
57207493/EDINEI VIEIRA DE BRITO (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/10/2013 a 15/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

contrato
número de Públicação: 614166

Contrato: 66
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR TIPO JANELA E SPLIT,
para atender as necessidades da Superintendência do Sistema
Penal do Estado do Pará .
Valor Total: 58.055,00
Data Assinatura: 12/11/2013
Vigência: 12/11/2013 a 11/11/2014
Registro de Preços: 19/2013